
Rio Grande do Sul , 27 de Agosto de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4149 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95 

Publicado por: 
Leonilce Audiberte

Código Identificador:DE0D0A18

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DA PREFEITA 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 029/2025 

Edital de convocação de candidatos aprovados em 
Concurso Público instituído pelo Edital n.º 006/2023 
e o Edital n.º 022/2023. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande 
do Sul, JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, aprovados em Concurso Público, instituído pelo Edital 
n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação 
final, que deverão comparecer e apresentar-se formalmente no Setor 
de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 
nº 700, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação do 
presente Edital, conforme item 10.3 do Edital n.º 06/2023. 
 
Nº 
Inscrição

Cargo Candidato(a) 
Classifi- 
cação 

009887 Assistente Administrativo CAROLINE FRANCIELE ZIMPEL 5º 

 
O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será 
entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a 
Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de 
comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse 
dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da 
publicação do ato de nomeação. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 26 de agosto de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:B656A486 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
213-2025  Processo 327-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa TIA TERE 
ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA  CNPJ 01.775.256/0001-33, 
para aquisição de jogos de cama personalizados, pelo valor total de R$ 
11.225,00 (onze mil, duzentos e vinte e cinco reais), conforme 
documentos e solicitação da Secretaria da Saúde e em conformidade 
com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 
 

Ibirubá - RS, 26 de agosto de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:6340436A 

 

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
214-2025  Processo 328-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa ROBERTA 
FIUZA LTDA - CNPJ 39.438.292/0001-84, para aquisição de 
materiais e execução de serviços necessários à manutenção corretiva 
do ônibus de transporte escolar, frota nº 175, pelo valor total de R$ 
670,00 (seiscentos e setenta reais), conforme documentos e solicitação 
da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em 
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 399-2025. 
  
Ibirubá - RS, 26 de agosto de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:7F3162A6 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
215-2025  Processo 329-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da 
Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa H2O 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE POÇOS LTDA  CNPJ 
04.960.438/0001-72, para aquisição de motor submerso 3 CV, 220 
monofásico, e serviços correlatos de deslocamento, retirada e 
reinstalação de bomba submersa para rede de água comunitária da 
localidade de Linha 5, pelo valor total de R$ 3.680,00 (três mil, 
seiscentos e oitenta reais), conforme documentos e solicitação da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Pecuário e Ambiental e 
em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 398-2025. 
  
Ibirubá - RS, 26 de agosto de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:3709AC77 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17.091/2025 

 
Torna sem efeito a Portaria nº 17.088/2025, que 
nomeou GILMAR ANTONIO WOLFARTH. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 
009/2003 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 17.088/2025, que nomeou 
GILMAR ANTONIO WOLFARTH, no cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, de acordo com a manifestação de desistência 
do mesmo à posse no cargo. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 26 de agosto de 2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 26 de agosto de 2025. 
  
 


